

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр глазных болезней имени Гельмгольца» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	615	63	0	4	28	31	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	664	67	0	4	32	31	0	0	0
из них женщин	564	59	0	3	29	27	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	9	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<b>Отдел иммунологии и вирусологии</b>																							
1	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Ведущий научный сотрудник	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
4	Старший научный сотрудник	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
7	Научный сотрудник	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
9	Лаборант	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
11	Лаборант	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
12	Лаборант	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет

14	Лаборант	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
	<b>Вирусологическая-микробиологическая лаборатория</b>																							
15	Заведующий лабораторией-врач-бактериолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
16	Врач-вирусолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
17A	Врач-бактериолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
18A (17A)	Врач-бактериолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
19	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
20	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
22	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
23	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
24	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
25A	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
26A (25A)	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
612A (25A)	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
27	Биолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
	<b>Клинико-диагностическая лаборатория</b>													2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
28	Заведующий лабораторией-врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
30A	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
31A (30A)	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
33A	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
34A (33A)	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
35A	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
36A (35A)	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
	<b>Рентгенологическое отделение</b>													2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
38	Заведующий отделением – врач-рентгенолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
39	Врач-рентгенолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
40	Врач-рентгенолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
41A	Врач-рентгенолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
42A (41A)	Врач-рентгенолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да



	ческих заболеваний глаз)																						
76	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	Офтальмологическое отделение (детской хирургии)																						
77	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	Взрослое консультативно-поликлиническое отделение																						
78	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	Операционный блок №1																						
83	Медицинская сестра стерилизационной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	Офтальмологический дневной стационар																						
615	Врач-радиотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
	Офтальмологическое отделение (по лечению онкологических заболеваний глаз)																						
616	Врач-онколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Дата составления: 11.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Заместитель директора по научной работе

(должность)

(подпись)

Катаргина Людмила Анатольевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный врач

(должность)

(подпись)

Харлампида Марина Панастовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Дмитриева Анастасия Сергеевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Сухоруков Юрий Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Леоненко Наталья Леонидовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник планово-экономического отдела

(должность)

(подпись)

Клипач Ирина Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник юридического отдела

(должность)

(подпись)

Ищенко Анна Павловна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Заведующий отделением – врач-

Егиян Наира Семеновна

офтальмолог операционного блока №3

(должность)



(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.12.2025

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)



(подпись)

Зуева Елена Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.12.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

976

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Малашкин Александр Викторович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

11.12.2025

(дата)